
Karlovy Vary, Z  Kone ná – oprava vn jšího centrálního schodišt

A.1.1.                                         T E C H N I C K Á    Z P R Á V A

         Identifika ní údaje stavby,stavebníka a zpracovatele dokumentace  stavby

Název akce: Karlovy Vary, ZŠ Kone ná
                                        - oprava vn jšího centrálního schodišt

Místo stavby: Karlovy Vary , Rybá e, Kone ná 25/917
k.ú. Rybá e, p.p. . 399/95

Kraj: Karlovarský

Stavebník: sto Karlovy Vary

íslušný stavební ú ad: MM K.Vary, odbor stavební ú ad

Charakter stavby: Ob anská vybavenost
edm tem ešení dokumentace je oprava venkov-

ních zpevn ných ploch a schodišt .

Stupe : Dokumentace pro provedení stavby

Projektant: KV-SVISS. s r. o.
Závodu míru 579
360 17 Karlovy Vary
Tel./fax.,zázn. 353 561 698
Mob. 602 541 425
e-mail : ruseva@iol.cz

  Zodpov dný  projektant. :
ing. arch. Helena Ruseva,

- zapsána v evidenci  autorizovaných osob u eské
komory autorizovaných architekt   pod íslem autori-
zace 02 140

mailto:ruseva@iol.cz


Karlovy Vary, Z  Kone ná – oprava vn jšího centrálního schodišt

-2-

a) Úvod, ú el dokumentace
Dokumentace eší opravu stávajícího venkovního schodišt  a zpevn ných ploch
tvo ících hlavní p ístup do školních budov.

b) Zásady ešení

Stav

Na vstup hlavní branou do areálu ZŠ Kone ná navazují 3 žulová p ímo ará schodiš-
.

Každé schodišt  je sestaveno ze 2 ramen a mezipodesty.
Podesty schodiš  vykazují díl í nerovnosti bez funk ních závad. Schodiš ové stupn
jsou bez závad.
Výstup z t chto schodiš  ústí do p edprostoru p iléhající k hlavnímu vchodu do ob-
jektu školy.
Tato partie je tvo ena ze dvou zpevn ných ploch v r zných výškových úrovních, od-

lených mezi sebou liniovým 3 stup ovým schodišt m.
Schodišt  jsou provedeny z žulových blok , podesty a zpevn né plochy pak
z žulových dlaždic(desek), položených do pískového lože.
Zpevn ná plocha, navazující na 3 výstupní schodišt , vykazuje zna né nerovnosti,
které vznikly poklesem žulových desek. D sledkem uvedených nerovností jsou pak
závady v odvodn ní této plochy, která není odvád na p vodním zp soben, tzn. p es
otvory lemujících zábradelních zídek. Na ploše se tvo í louže. V ásti plochy bylo
provedeno nekapacitní odvodn ní.
Porušeno je rovn ž liniové 3 stup ové schodišt . V minulosti došlo k posunu jeho
spodních stup , tento stav byl sanován, aniž by stupn  byly vráceny do p vodní
polohy. D sledkem je to, že stupn  mají místy nep ípustnou výšku, dosahující až
20 cm.
Zpevn ná plocha v úrovni vstupního podlaží školy, navazující na 3 liniové schodiš-
ové stupn , p iléhající k hlavnímu vchodu do objektu školy, nevykazuje závady.

Návrh

Projekt eší nápravu uvedených závad.
Podstatou návrhu je odstran ní nerovností ploch, náprava závad v jejich odvodn ní
a p ekládka  a nová stabilizace 2 stup  liniového schodišt  s cílem zajistit jeho ád-
né technické parametry.
Navržené práce nevyžadují stavební povolení ani ohlášení dle § 103/ odst. 1e) zá-
kona 183/2006. V podstat  se jedná o návrat k p vodním parametr m projektu.

c) Technické a konstruk ní ešení

ípravné práce, zásady organizace výstavby
Objednatel ur í zhotoviteli plochu za ízení staveništ , místo p ipojení na vodu a
elektrickou energii a podmínky pohybu pracovník  zhotovitele v návaznosti na pro-
voz školy.
Po celou dobu provád ní stavby bude zajišt na bezpe nost práce pracovník  stav-
by a ochrana t etích osob. Harmonogram prací bude odsouhlasen zástupcem ob-
jednatele a provozovatelem ( editelem ZŠ).
V p ípad , že práce budou provád ny za provozu školy, je t eba opravované plochy
rozd lit na ucelené ásti.



Karlovy Vary, Z  Kone ná – oprava vn jšího centrálního schodišt

-3-

Práce budou provád ny etapov  tak, aby okolo opravovaných ploch mohli prochá-
zet žáci a pracovníci školy.

Demontáže
Demontovány budou:

1) Žulové desky z podest výstupních schodiš  v . podkladních pot  (p edpokláda-
ná tl. 120 mm – 3x.

2) Zpevn ná plocha, navazující na tyto výstupní schodišt .

3) Spodní 2 stupn  liniového schodišt .

4) ást zámkové dlažby vlevo od hlavního vchodu do ZŠ.

5) Nové pryžové velkoplošné rohože (bude následovat zp tná montáž).

6) P vodní istící škrabáky – záme nické výrobky.

7) Dlažba pod nov  navrženými velkoplošnými rohožemi do hl. 50 mm.

Graficky jsou demontované plochy ozna eny ve výkresové dokumentaci.
Demontovaná dlažba bude použita na následné opravy ploch. P ebytné dlaždice
budou deponovány podle pokyn  objednatele.

Oprava liniového schodišt
Budou demontovány spodní dva žulové stupn .

i zp tné montáži stup  se bude vycházet z výškové úrovn  dlažby na ploše p ed
schodišt m. Výška jednotlivých stup  bude init 1/3 rozdílu výšek horní a dolní
zpevn né plochy.
Žulové stupn  budou osazeny do cementového pot ru. Tlouš ka podbetonování
bude init min. 100 mm.

Zpevn ná plocha pod liniovým schodišt m

Zemní práce

Po odstran ní žulových desek se provede odt žení p vodní št rkopískové vrstvy
(p edpokládaná tl. 300 mm) až na její podklad. Odt žovány budou vždy pouze díl í
ásti ploch, odt žený materiál bude p emíst n na sousední plochu.

Bude p ekontrolován a upraven sklon plán , ten musí init min. 3% v p ném sm -
ru.
Tato plá  se p ehutní, p edepsaná hodnota je Edef2 = 30 MPa. Zhutn ní bude proká-
záno zkouškami.
Bude proveden výkop drenážního žebra ší ky 250 a hl. 200-300 mm a do n ho bude
položena perforovaná drenážní trubka DN80, obalená geotextilií. Sklon drenážní
trubky bude init min. 1% k vyústním otvor m.
Vyústní otvor bude osazen trubkou pr. 80 mm z nerez oceli. Trubka bude osazena
do provrtaného otvoru v ŽLB st  s p esahem 50 mm.
Drenážní žebro bude zasypáno št rkem fr. 8-16 mm.

Sanace zábradlových zídek

V úrovní dlažby jsou beton a výztuž ŽLB zábradelních zídek degradovány jako d -
sledek používání soli v zimním období a nedostate ného krytí výztuže p i p vodní
výstavb .
Rozpadlý beton bude odstran n do hl. cca 30 mm, výztuž bude o išt na od rzi.
Na takto p ipravený podklad bude aplikována sana ní malta na betonové konstruk-
ce, povrch bude hladítkem zato en a p izp soben pohledovému betonu.



Karlovy Vary, Z  Kone ná – oprava vn jšího centrálního schodišt

-4-

Pokládka žulových desek

Na upravenou plá  bude proveden zp tný zásyp št rkopísku. Uvažuje se
s dopln ním nového št rkopísku v tl. 50 mm. Podkladní vrstva bude op tovn  zhut-

na. P ný sklon podkladní vrstvy bude init 2%.
Na tuto podkladní vrstvu št rkopísku bude položena netkaná geotextilie plošné hus-
toty cca 150 g/m2.
Na geotextilii se nasype kladecí vrstva tl. 20 až 50 mm z kameniva fr. 3-5 mm a
urovná hliníkovou latí. Do této vrstvy budou pokládány žulové dlaždice na výškovou
úrove  stanovenou projektem.
Po položení dlažby se spáry zasypou spárovacím pískem nebo drceným kameni-
vem frakce 0-2 mm.
Základem pokládky je dob e zhutn lý istý podklad. V žádném p ípad  se do pod-
kladní vrstvy nesmí použít jílovitý a zne ist ný písek nebo št rk.

Pokládka žulových desek – podesty schodiš  a p vodní škrabáky
Beton je nutné p ed pokládkou navlh it (navlh ení je d ležité zvlášt  p i vyšších tep-
lotách). Na tento podklad se nanese 3-6 cm vrstva cementového pot ru, urovná se
do požadované roviny. Pro lepší spojení podkladu s dlaždicí se doporu uje nanést

žko z cementového mléka (=cement /voda v pom ru cca 1:1) a sokratu.
Po položení dlažby se spáry zaspárují.

Odkanalizování
Ve st edu vybrání v dlažb  pro instalaci istících rohoží  se provede vyvrtání strop-
ního panelu tl. 200 mm. Do vyvrtaného otvoru se instaluje p ímá balkónová vpus ,
která bude opat ena suchou zápachovou uzáv rkou. Na odvod ovací vpust  jsou
napojena kanaliza ní PVC potrubí pr. 75. Následuje sb rné potrubí pr. 100 mm. Po-
trubí budou vedena se spádem 2% a budou zav šena v objímkách pod stropem.
Potrubí budou ve 2 místech zaúst na do stávajících svod .
V 1 míst  bude vložena litinová odbo ka 100/150, ve druhém pak PVC KG odbo ka
100/125 mm.

istící rohože
Do p iraveného vybrání v dlažb  se provede nát rová izolace, na kterou se nalepí
slinutá dlažba (nap . typu Taurus). Nát rová izolace bude napojena na balkónovou
vpus . Dlažba bude provedena bez spádování.
Okraj se olemuje rámy k rohožím pro zapušt ní do podlahy. Rámy budou z nerez
úhelník  30/30/3 mm.
Do olemovaných vybrání v podestách se vloží 5 ks p vodních rohoží rozm
1,2x1,8, výrobce GAPA Mladá Boleslav. K dokompletování bude dodáno 7 ks rohoží
stejného typu.
Protože p vodní, ani nové rohože není možno napojit na odvodn ní, je t eba pro-
vozními opat eními zabezpe it zvýšenou frekvenci išt ní rohoží.

d) Záv r
Protože se jedná o opravy stávajícího objektu, m že se skute ný stav konstrukcí po
jejich odkrytí lišit od projek ního p edpokladu. V tomto p ípad  si projektant
vyhrazuje právo na dopln ní p vodního ešení dokumentace s p ihlédnutím k nov
zjišt ným skute nostem. Zám ny materiál  je nutno projednat s objednatelem a
projektantem.



Karlovy Vary, Z  Kone ná – oprava vn jšího centrálního schodišt

-5-

Práce a postupy musí být provád ny podle sou asn  platných technologických
edpis  výrobc  jednotlivých materiál  a systém . Systémová ešení musí být

uplat ována jako celek.

Vypracovala: ing.arch. Helena Ruseva
08/2012



Karlovy Vary, Z  Kone ná – oprava vn jšího centrálního schodišt

-6-

Fotodokumentace

Pohled od hlavní brány

Vstup do školy s liniovým 3 stup ovým schodišt m


